
Cod. Determ: DTVU68049 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2237/2023

pubblicata il 28/11/2023 Reg. del Settore n. 313 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  Liquidazione Fattura FPA 23 del 7/11/2023 di ADDIGI s.r.l. - Fornitura carta
in formato A4 e A3 per il Settore 7 Infrastrutture - CIG: ZA83C45F45



Cod. Determ: DTVU68049 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2237/2023

pubblicata il 28/11/2023 Reg. del Settore n. 313 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

DOTT. PAOLO VELTRI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  Fattura  FPA  23  del  7/11/2023  di  ADDIGI  s.r.l.  -  Fornitura  carta  in

formato A4 e A3 per il Settore 7 Infrastrutture - CIG: ZA83C45F45

Il Direttore di Settore

Premesso  che  per  il  normale  svolgimento  delle  attività  del  Settore  7  Infrastrutture  è  stato

necessario provvedere all’acquisto del seguente materiale:

Quantità articolo Descrizione Prezzo unitario

(Comprensivo Iva)

Prezzo Totale

(Comprensivo

Iva)

40 Confezione risme a4

80 gr

3,00 Euro 120,00 Euro

3 Confezione risme a3

80 gr

10,00 Euro 30,00 Euro

2 Toner Stampante

Samsung

10,00 Euro 20,00 Euro

2 Toner Stampante HP 10,00 Euro 20,00 Euro

100 Cartelline con finestra 0,25 Euro 25,00 Euro

TOTALE 215,00 Euro

Considerato che si è provveduto alla richiesta di due preventivi a ditte operanti nel settore della

cartoleria e della cancelleria per la fornitura in oggetto;

Considerato  che l’art.  50, comma 1, lettera b) del D.  Lgs. 36/2023 prevede che l’affidamento  e

l’esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importi  sottosoglia  possa  avvenire  mediante

affidamento  diretto  anche senza previa consultazione  di  due  o più  operatori  economici  o  per  i

lavori in amministrazione diretta;



Cod. Determ: DTVU68049 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Visto che ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296 del 27/12/2006 e s.m.i., per gli

acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al

di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Dato  atto  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  comma  5  dell’art.  3  della  legge  n.  136/2010,  come

modificato dal D.L. n. 187/2010, convertito in legge n. 217/2010, alla fornitura di cui all’oggetto,

è stato assegnato il codice CIG: ZA83C45F45; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1693 del 05/09/2023 del Settore scrivente con cui è stato

affidato il servizio in premessa con cui si accetta il preventivo pervenuto dalla ditta ADDIGI s.r.l. ,

via Misasi,84 - Cosenza- P. IVA 03632350785;

Vista la stessa determinazione dirigenziale n. 1693 del 05/09/2023 con cui sono stati impegnati

215,00 Euro comprensivi di IVA al 22% per la fornitura del materiale descritto come descritto di

seguito: 

Capitolo/Articolo Importo ESERCIZIO DI

ESIGIBILITA 2023

900/0 215,00 Euro 215,00 Euro

Dato  atto  che  la  società,  ai  sensi  del  D.RR.  445/2000  e  della  legge  136  del  13/08/2010

"Tracciabilità dei flussi Finanziari", ha indicato, ai fini dei pagamenti, gli estremi identificativi  del

conto corrente dedicato del mandatario;

Vista  la  fattura  n.  23  del  07/11/2023  per  un  importo  pari  a  €  215,00  compreso  Iva  al  22%

attestata dal report  n. 10815397904,  emessa dalla  ditta  ADDIGI  s.r.l.,  Sede legale VIA R MISASI

84 COSENZA CS 87100 - Cosenza- P. IVA 03632350785;

Considerato che il Durc Online Prot. INPS_38412765 richiesto in data 06/11/2023 attesta che la

ditta  ADDIGI  s.r.l.  ,  via  Misasi,84  -  Cosenza-  P.  IVA  03632350785  RISULTA  REGOLARE  nei

confronti di INPS e INAIL;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;



Cod. Determ: DTVU68049 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

1.di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente

provvedimento;

2.di liquidare sul capitolo 900/0 in uscita, annualità 2023, Euro 215,00 come da allegata fattura

n. 23 del 07/11/2023,  emessa dalla ditta ADDIGI s.r.l., Sede legale VIA R MISASI 84 COSENZA CS

87100  -  Cosenza-  P.  IVA  03632350785,  mediante  accredito  sul  conto  corrente  dedicato  dallo

stesso  fornito  nella  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  comprensiva  di  IVA  al

22% di Euro 38,77 (in regime di scissione dei pagamenti);

3.di  precisare  che  la  liquidazione  di  cui  al  punto  precedente  punto  è  conseguente  all'impegno

assunto con Det. Reg. Gen. 1693 del 05/09/2023;

4. di versare la somma di Euro 38,77 di IVA all’Erario;

5.di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;

6.di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore 7° “Infrastrutture” e al Settore 13

“Programmazione  -  Risorse  Finanziarie”  e  agli  Uffici  interessati  per  i  provvedimenti  di

competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report accettazione fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Impegno e affidamento per fornitura carta
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione flussi
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc

Il Direttore di Settore

Cosenza 16/11/2023 Antonella Rino
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 24/11/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


